
خبر

اجتماعی

مدیرکل آموزش و پرورش با اشاره به بررسی کلیپ های منتشر شده از 
مدارس خبر داد 

عزل چند مدیر و معاون پرورشی در استان 
با توجه به بررســی کلیپ های مربوط به مــدارس، تعــدادی از مدیران و 
مربیان پرورشی در خراسان رضوی برکنار شده اند.به گزارش ایسنا این 
خبر را مدیر کل آموزش و پرورش خراســان رضوی در نشســت »واکاوی 
یک شادی، تحلیل و بررسی اتفاقات اخیر در مدارس کشور« اعلام کرد و 
گفت: درباره اتفاقی که به صورت ناگوار و ناگهانی در شبکه های مجازی 
منتشر شــد، باید بگوییم این که این کلیپ ها کی گرفته شده و مربوط به 
کدام مدرسه بوده برای ما واضح نبود، در ابتدا 15 کلیپ در سطح کشور 
منتشر شد و  حراســت وزارتخانه این 15 کلیپ را به استان ها فرستاد تا 
مدارس شناسایی شوند.  »قاسم علی خدابنده« افزود: هیچ کدام از 15 
کلیپ متعلق به خراسان نبود، اما بعد از 15 کلیپ اولیه یکسری مواردی 
هم به دســت ما رســید که در اســتان اتفاق افتاده بود، موارد گزارش و با 
مدیران برخورد شد و 3-2 مدیر و همچنین 3-2  معاون پرورشی  را عزل 
کردیم، البته ممکن است موارد دیگری هم باشد که ما متوجه نشده باشیم، 

از خانواده ها می خواهیم اطلاع رسانی کنند و ما هم برخورد می کنیم.

خیلی از مواردی که ما نهی می کنیم، در بسیاری از خانواده ها عرف 	 
است

خدابنده تصریح کرد : واقعیت این اســت که در آموزش و پرورش با خیل 
عظیمی از همکاران، دانش آموزان و خانواده ها  روبه رو هستیم که ممکن 
است با وجود همه تلاش ها در آموزش و پرورش، اتفاقات ناپسندی هم رخ 
دهد که مورد تایید ما نیست و قطعا برخورد خواهیم کرد.وی یادآور شد: این 
گونه نبوده است که در مدرسه یک آهنگی را بارها بگذارند که 150-200 
دانش آموز آن را حفظ و بعد در یک مراسم به صورت گسترده  پخش کنند. 
دانش آمــوزان در خانواده، جامعــه و عموما در تلفن همــراه این آهنگ را 
شنیده اند و بعد این موضوع به صورت نمادین در مدرسه جلوه کرده است. 
قطعا در برنامه های پرورشی آموزش و پرورش، هم برای این که به شادابی 
و پویایی دانش آموزان پاسخ داده شــود و هم برای آن که دانش آموزان به 
سمت این موارد مبتذل نروند، سرودهای انقلابی و برنامه های فرهنگی و 
هنری پیش بینی شده  است. مدیرکل آموزش و پرورش ادامه داد: خیلی 
از مواردی که ما نهی می کنیم در بســیاری از خانواده ها عرف است و این 
آهنگ ها را هم گوش می دهند. بنابراین دانش آموز آهنگ را در خانواده و 
جامعه شنیده و بعد در مدرسه سر درآورده است و مفهومش این نیست ما 
در مدرسه آن را آموزش دادیم. قطعا اصلی ترین رکن تربیتی ما هستیم اما 

دیگر فاکتورها را هم نباید نادیده گرفت.

پژمانفر : نیاز به موسیقی و شادی یک نیاز واقعی است	 
نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای اســلامی نیز در این نشست 
گفت: ما به عنوان حاکمیت مکلف هستیم نیازهای عاطفی انسان ها 
را در بخش های  مختلــف تامین کنیم، اگــر این کار را انجــام ندهیم و 
انحرافی ایجاد شــود، باید پاســخ گو باشــیم. »نصرا... پژمانفر« ادامه 
داد: ســوال ما این اســت که چرا این حرکت ها رشــد یافته است؟ این 
موضوع یک جنبه سلبی دارد که ما بگوییم موظف هستیم در این قضایا 
وارد شویم و برخورد سلبی داشته باشیم که من با این موضوع مخالف 
هســتم. باید به این ســمت برویم که به نیازها پاســخ دهیم، نیازهایی 
مانند موســیقی و شــادی یک نیاز واقعی اســت، بنابراین دستگاه ها و 
سازمان های مختلف باید برای نیازها برنامه داشته باشند. رضا صابری 
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم 
در این مراسم گفت: شادی و نشاط برای مدارس یک ضرورت است اما 
مرزها و حریم ها نباید شکسته شود و امیدواریم با برنامه ای که وزارت 

آموزش و پرورش ابلاغ کرده است، این خلأ پر شود.
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آیت ا... علم الهدی در جلســه تفسیر قرآن 
که ظهر پنج شــنبه در مهدیه مشهد برگزار 
شــد، نکاتی را درباره عفت مردان، حجاب 
زنــان و مجریــان صداوســیما مطــرح کرد. 
بــه گــزارش Alamolhoda.com، امــام 
جمعــه مشــهد در تفســیر آیاتــی از ســوره 
احزاب، بابیان این که عفاف و حجاب قانون 
عمومــی و همگانــی اســت، گفــت: ما یک 
حجاب و یک عفاف داریم، این ها باهم فرق 
دارند؛ حجــاب عفت هســت اما هــر عفتی 
حجاب نیســت، یکی از خصوصیات عفت، 
پوشش است اما همه اش با پوشش درست 
نمی شــود، ابعاد دیگری دارد که اگر فرض 
کنیــد خانمی کامــلًا خــودش را از نامحرم 
پوشــاند ولی جهات دیگر را رعایــت نکرد، 
در این شــرایط عفت ندارد، چرا که حجاب 
با عفــاف اســت. وی اضافه کــرد: آن چه در 
زندگی روزمــره و اختــلاط مردهــا و زن ها 
مهم است، مسئله عفاف است، حجاب یکی 
از خصوصیات عفاف است؛ عفت این است 
که مطلقاً از هر نوع ارتباطی که باعث شــود 
یک جریان فکری و روحی در یک مرد نسبت 
به زن اجنبی و زن نســبت به مرد اجنبی به 

وجود بیاید، حذف شود.

مرد بی عفت هم موجب فساد در جامعه 	 
می شود

عضو مجلــس خبرگان بــا تأکید بــر این که 
عفاف تنها مربوط به زن نیست بلکه مربوط 
به مرد نیز اســت، افزود: اگر بنا شد مردی 
عفت نداشــت، لباســی پوشــید کــه زن را 
تحریک کــرد چون مســئله غریزه جنســی 
مربوط به هر دو جنس اســت، جوانانی که 
لباس می پوشــند که زن و دختر را تحریک 
می کند، دقیقــاً مثل زن بی حجاب اســت؛ 
در تابســتان پســرها بالباس هــای ناجــور 
بیرون می آیند، تی شــرت های نامناســب، 
آســتین های بیش ازانــدازه کوتــاه، لباس 
بــا یقه هــای بــاز می پوشــند، ایــن عیــن 
بی عفتــی مــرد اســت، همان طــور کــه زن 
بی عفت موجب فســاد در جامعه می شود، 
مــرد بی عفت هم موجــب فســاد در جامعه 
می شود، عفاف جریانی است که مرد و زن 
نــدارد، اگر در جامعــه حاکم نبــود، جامعه 

آلوده و بیمار است.

امام جمعه مشهد افزود: مرد وقتی با زن حرف 
می زند نخنــدد، خنــده و شــوخی بی عفتی 
اســت، مردی با خانم جوانی حــرف می زند، 
حرف های سبک می زند و حرف های مربوط 
به روابط جنسی را بی پروا با زن نامحرم بیان 
کند، این بی عفتی مرد است، زن ها در جریان 
غرایز و گرایش هایشــان خیلی حساس تر از 

مردها هستند.

مردان به مسئله عفت بی توجهند	 
آیت ا... علم الهدی یادآور شــد: متأسفانه در 
بین مردهای ما مســئله عفت مطرح نیست، 
فکر می کنند آزادند که در هر شکل و لباسی 
ظاهر شوند، شما هم باید عفت داشته باشید، 
در حرف زدن، نــگاه کردن، ارتباطــات با زن 
نامحرم باید عفت داشت و تمام اصول اخلاق 

و عفت در ارتباط با زن اجنبی حفظ شود.
وی در ادامه گفت: اولین مســئله که آیه به 
آن اشاره دارد، این اســت که »خانم ها نرم 
و نــازک حــرف نزننــد«؛ خانم ها دودســته 
هســتند، یــک دســته صدایشــان به طــور 
طبیعــی نــرم و نــازک اســت، یــک دســته 
این طــور نیســتند امــا بــا کرشــمه حــرف 
می زنند، این »... فَــلَا تَخْضَعْنَ بالْقَوْلِ...« 
شــامل هردویشــان اســت، دســته اول در 
وقت حرف زدن بایــد جوهره صدا را بیرون 
ندهنــد؛ در قدیــم مســائل حجــاب و عفت 
در خانواده هــای متدیــن خیلــی عجیــب 
بود، مشــکل ما با افراد بی دین و بی حجاب 
نیست، در مسئله عفت و حجاب مشکلمان 

با خانواده های متدین است.

متأسفانه بی عفتی در خانواده های 	 
متدین رایج شده است

در  بی عفتــی  ســرایت  از  گلایــه  بــا  وی 
خانواده هــای متدیــن، اظهــار کــرد: الآن 
بی عفتی در بین خانم های باحجاب ما رایج 
اســت، حجاب دارد اما عفــت نــدارد، با مرد 
نامحرم دل می دهــد قلوه می گیــرد! این ها 
همه حرام و بی عفتی اســت ولو چادربه ســر 
داشته باشد؛ الآن در مجالس فامیلی طوری 
شده که پسرعمو و پســرعمه با برادر و شوهر 
فرقی ندارد! می بینیم در این جلسه دخترعمو 
و پســرعمو می نشــینند و قصــه می گوینــد و 
می خندند. وی افزود: زمان قدیم خانم ها که 
می خواستند با نامحرم حرف بزنند، جوهره 
صــدا را بیــرون نمی دادنــد، همین طــور که 
آهسته صحبت می کنیم، همان طور صحبت 
می کردند، بدتر از آن، خانمی است که خودش 
با کرشــمه حرف می زند که فعل حرام انجام 
می دهد، »...فَلَا تَخْضَعْنَ بالْقَوْلِ...« شــامل 

هر دودسته می شود.
آیت ا... علم الهــدی ادامه داد: آنــان که قرآن، 
دین و حجاب را قبول ندارند، خانمی را با موی 
پریشــان، روی بــاز و بی حجــاب در شــب احیا 
نشــان می دهند، با این ظاهر »بک یــا ا...« هم 
بگوید و توجــه و عنایت خدا را طلــب کند، این 
دهن کجــی به خداســت، بی حجابــی تجاهر 
به فســق و تظاهر به گناه اســت، فاسقی فسق 
و گناه می کند امــا این گنــاه را مخفیانه انجام 
می دهد، می گوید مال مردم خوری بدتر است 
یا بی حجابی؟ مال مردم خوری هم بد است اما 
یک تفاوت دارند که بی حجابی بدتر اســت، او 

مال مردم را می خــورد، مخفیانه می خورد اما 
کســی که بی حجابی می کند تظاهر به فسق 
و اجــرای منکرات می کنــد، آدم به خــدا نباید 
دهن کجی کند. وی اضافه کرد: اگر خدا، شب 
احیا و حضرت زهرا)س( را قبول داری، خواهر 
من حجاب را هم رعایت کن، حجاب دستور خدا 
و حضرت زهرا)س( است، این را هم رعایت کن 
و با خدا حرف بزن.امام  جمعه مشــهد مقدس 
بابیان این که می توان به جای برخی مجریان 
خانم، از مجریان آقا استفاده کرد، توضیح داد: 
در برنامه های صداوسیما، در مجری های خبر 
و برنامه هــای دیگــر، در تحلیل های سیاســی 
وســط اخبار، آیه قرآن اســت که صــدا را نرم و 
نازک نکنید. وی ادامه داد: از استعداد خانم ها 
باید همه جا اســتفاده کنیم، اســتعداد تحلیل 
مسائل سیاسی و اقتصادی و مدیریت اقتصادی 
در خانم ها هســت و باید هم اســتفاده شود اما 
خواهری که می خواهد تحلیل سیاسی کند، 
فکر و قدرت تحلیلش را دارد، می تواند شخص 
دیگری نیز آن را بیان کند، در مجریان خبر نیز 
حتماً یک خانــم جوان با ظاهــر و صدایی نرم و 

نازک باید خبر را بخواند؟

می گویند ضد صداوسیما یا ضد زن 	 
است

وی با تأکید بر این که صداوسیمای جمهوری 
اسلامی، صدا و سیمای اسلام است، افزود: 
تنها کشور اسلامی ما هستیم و مظهر اسلامی 
بودن آن هم صداوسیمای آن است، این طور 
انتقادات که بیان می شــود، یا می گویند ضد 
صداوسیماســت و یا ضد زن است، خیلی ها 
جرئت نمی کنند این احکام شرعیه را بگویند 
چون سریع متهم می شوند اما از نسبت دادن 
این مسائل باکی ندارم چون احکام خداست 
که بیان می شــود. آیت ا... علم الهدی بابیان 
این که رضای خدا را باید بالاترین رضایت ها 
بگیریم، خاطرنشــان کرد: در مسئله حجاب 
زن، دو نکته قابل توجه اســت، اول مصونیت 
خود زن است که نباید در رهگذر غریزه جنسی 
یک مرد قــرار بگیــرد، عفاف و حجــاب برای 
حفــظ امنیت خــود زن اســت، شــخصیت و 
حرمت زن باید محفوظ باشد و نکته دوم این 
اســت که این زن نباید از نظر غریزه، دیگران 
را تحریک کند، اگر در جامعه ای عفاف وجود 
نداشــت، آن جامعه فاسد می شــود؛ صدای 

زن در تحریک غرایز مــرد خصوصیاتی دارد، 
صدایت را نــازک نکنی تا آن کــه دلش بیمار 

است به شما طمع نکند.

خطر مرد بیماردل برای زن به اندازه 	 
جانور درنده است

وی به »... فِی قَلْبهِ مَرَضٌ...« در آیه 32 سوره 
احزاب اشــاره کــرد و گفت: بایــد توجه کنیم 
بعضی مردان بد چشم و هرزه چشم اند، هوس 
بازند، مسئله تأمین نیاز جنسی مطرح نیست 
بلکه مسئله اجرای هوس و شهوت رانی است، 
بد چشم بودن یک مریضی است که متأسفانه 
برخی اوقات آدم های خوبی دچار این مریضی 
هستند و چنین فرد هوس بازی، به اندازه یک 
جانور برای شما خطرناک است. عضو مجلس 
خبرگان اظهار کرد: خداوند می گوید شــما 
خانم عفیف و پاک دامن طوری حرف بزنید و 
برخورد کنید که او به شما طمع نکند تا لذت 
و هــوس خــودش را تأمین کنــد؛  برخی فکر 
می کنند پیر و جوان فرق می کند، خانمی به 
پیرمرد می رسد، با روی باز شروع می کند به 
حرف زدن، در تمایل جنسی، پیر و جوان هردو 
یکی هســتند، زن و مرد دو جریان مثل پنبه و 

آتش در کنار هم هستند.

 حجاب در دنیا مظهر اجتماعی زن 	 
و اسلام است

امــام جمعه مشــهد بابیــان این کــه خداوند 
می فرماید وقتــی می خواهید بــا مرد حرف 
بزنید، هم در محتوا و هم در روش، کلام سالم 
داشته باشید، تصریح کرد: حجاب از جمله 
اساسی ترین مسائل اجتماعی اسلام است، 
روزی که انگلیسی ها می خواستند مردم را 
بی دین کنند، رضاخان را فرستادند کشف 
حجاب کنــد، در فرانســه مســاجد را خراب 
نمی کنند و جلوی اذان گفتن را نمی گیرند 
اما بــا روســری مخالفــت می کننــد، آن چه 
الآن به عنــوان مظهــر اجتماعــی زن مطرح 
است، حجاب زن است. آیت ا... علم الهدی 
متذکر شــد: اگر در جامعه حجــاب نبود، از 
اســلام هیچ چیز نمی ماند، در جامعه ای که 
حجاب نیســت، زن و مــرد جــوان آن جامعه 
به فساد کشــیده شــده اند و جامعه ای که به 
فساد کشــیده شــد، دیگر نمی تواند جامعه 

دینی باشد.

اظهارات آیت ا... علم الهدی درباره عفت مردان، حجاب زنان و مجریان صداوسیما 


